DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 26, segunda-feira, 7 de fe

o

-1.0 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA No CP/240821.01/SEINFRA
Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contrato N2 20220202.01 - Processo
Originário: Concorrência NO CP/240821.01/SEINFRA - Objeto Convênio No: PT-1064729-98 -

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE
PIRES FERREIRA-CE E PT - 1064721-25 - RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, EM
DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICíPIO DE PIRES FERREIRA-CE. - Contratante: Secretaria de
Infraestrutura - Contratada: NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, CNPJ no
35.131.683/0001-09 - Valor: LOTE 1: R$ 1.880.796,00 (Um milhão, oitocentos e oitenta mil,
setecentos e noventa e seis reais). LOTE 2: R$ 840.487,05 (Oitacentos e quarenta mil,
quatrocentos e oitenta e sete reais e cinco centavos), perfazendo o Valor Global de R$
2.721.283,05 (dois milhões, setecentos e vinte e um mil, duzentos e oitenta e três reais e
cinco centavos) - Data da Assinatura do Contrato: 02/02/2022 - Vigência: 12 (meses) -
Fundamentação Legal: Art. 54, Lei Federal no 8.666/93 - Signatário: José Celson Macedo de
Azevedo (CONTRATANTE); Sergio Ponte Ribeiro Parente; (CONTRATADA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO No 53/2021
Extrato de Contratos No 053/2021.01; 053/2021.02; 053/2021.03; 053/2021.04;
053/2021.05; 053/2021.06; 053/2021.07; 053/2021.08; 053/2021.09; 053/2021.10;
053/2021.11; 053/2021.12; 053/2021.13; 053/2021.14; 053/2021.15; 053/2021.16;
053/2021.17 e 053/2021.18 oriundo do Pregão Eletrônico No 053/2021, cujo OBJETO:
Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios perecíveis
e não perecíveis destinados as diversas secretarias do Município de Quiterianópolis - CE.
CONTRATADAS: K R DE CASTRO - ME, CNP,: 21.036.750/0001-93. VALOR POR SECRETARIA:
Saúde: R$ 72.309,46 e Assistência: R$ 74.058,24. DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE
ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 26.806.267/0001-64. Saúde: R$ 1.194.708,03;
Assistência: R$ 227.367,07; Cidadania: R$ 12.110,00; Governo: R$ 10.673,00; Meio
Ambiente: R$ 17.350,00; Cultura: R$ 3.795,00 e Obras: R$ 3.270,00. NUTRIMESC
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 10.596.960/0001-10. VALOR POR SECRETARIA:
Saúde: R$ 79.019,40 e Assistência: R$ 74.058,24. FERNANDES ATACAREJO LTDA - EPP, CNPJ:
38.333.439/0001-09. Saúde: R$ 680.735,64; Assistência: R$ 281.556,18; Cidadania: R$
8.866,55; Governo: R$ 12.253,80; Meio Ambiente: R$ 6.529,30; Cultura: R$ 5.753,80 e
Obras: R$ 3.270,00. DATA DOS CONTRATOS: 02/02/2022. PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2022.
SIGNATÁRIOS: Klebia Ribeiro de Castro, CPF: 036.530.873-09; Hillene Ribeiro Gonçalves,
CPF: 600.275.083-58, João Bosco de Araújo, CPF: 170.360.113-00 e Jefferson Fernandes
Barbosa, CPF: 057.764.933-74. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
Ordenadora de Despesas.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 1/2022-EDUC

O Secretário de Educação torna público aos interessados que no período de 07
de Fevereiro de 2022 à 07 de Março de 2022, na Secretaria de Educação, com sede na Rua
Acadêmico Desdente Pedrosa, S/N°, Bairro: Colinas, estará realizando Chamamento Público

001/2022-EDUC, para Credenciamento, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE junto à Secretaria de
Educação do Município de Quiterianópolis - CE. A Data para Abertura contendo a
Documentação fica marcada para ocorrer no dia 08 de Março de 2022, às 09h. O Edital
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no endereço acima ou
através dos Sites: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e www.quiterianopolis.ce.gov.br, maiores
informações no Telefone; (88) 3657-1064.

Quiterianópolis-CE, 04 de Fevereiro de 2022.
PEDRO ALVES NETO

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 9/2022

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o
Pregão Eletrônico No 009/2022. Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais
Aquisições de kits de livros didáticos para a Educação Infantil, Ensino Fundamental e
Educação de Jovens e Adultos - DA, junto à Secretaria de Educação do Município de
Quiterianópolis - CE, com previsão para Abertura do Processo dia 18 de Fevereiro de 2022,
às 11h. O Edital estará disponível através dos Sites: http://b1Lorg.br/,
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e http://quiterianopolis.ce.gov.br/. Maiores Informações no
Telefone: (88) 3657-1064.

Quiterianópolis-CE, 04 de Fevereiro de 2022.
TIAGO SOUZA DE MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico no 00.006/2021-PERP: no 00.006/2021-A-SRP
Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e
Serviços Públicos, Pedro Teixeira Pequeno Neto, torna público o extrato das Atas de
Registro de Preços resultantes do Pregão Eletrônico no 00.006/2021-PERP: no 00.006/2021-
A-SRP - Valor Global: R$ 8.583.935,00 - Contratada: Cariri Edificações, Serviços e Conduções
EIRELI, através de seu representante legal, o Sr. Carlos Douglas Almeida Leandro; n2
00.006/2021-B-SRP - Valor Global: R$ 1.799.735,00 - Contratada: Dinamic Serviço EIRELI,
através de seu representante legal, o Sr. Paulo Roberto Soares Coutinho Júnior; no
00.006/2021-C-SRP - Valor Global: R$ 365.250,00 - Contratada: J.J. Locações e Construções
EIRELI, através de seu representante legal, o Sr. Francisco do Vale Pinto Júnior. Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e
Serviços Públicos. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviço
de locação de veículos pesados, para atender as necessidades das diversas Secretarias do
municipio. Prazo de vigência: 12 meses contados a partir de suas assinaturas. Data das
assinaturas das Atas de Registro de Preço: 02/02/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico No 8.007/2021-PERP
Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Sra. Verúzia Jardim de Queiroz, torna
público o extrato das Atas de Registro de Preços resultantes do Pregão Eletrônico No
08.007/2021-PERP - Unidade Administrativa: Secretaria de Educação. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de géneros alimentícios destinado aos alunos da
rede municipal da educação básica. ATA no 08.006/2021-D-SRP - Valor total: R$ 384.858,59.
Contratada: Mas Comercial EIRELI-ME, representada pela Sra. Artênia Mura dos Santos; ATA
n2 08.006/2021-E-5RP - Valor total: R$ 953.675,16. Contratada: ícone Distribuidora LTDA,
representada pelo Sr. Emerson dos Santos Barros; ATA no 08.006/2021-F-SRP - Valor total:
R$ 237.948,79. Contratada: F Maia de Oliveira, representada pelo Sr. Francisco Maia de
Oliveira; ATA no 08.006/2021-G-SRP - Valor total: R$ 86.444,89. Contratada: KR de Castro,
representada pela Sra. Klébia Ribeiro de Castro; ATA no 08.006/2021-H-SRP - Valor total: R$
31,380,75. Contratada: lonas Alves de Oliveira Neto ME, representada pelo Sr. Francisco
Rozildo dos Santos; ATA n2 08.006/2021-I-SRP - Valor total: R$ 83.376,05. Contratada:
Geisson Kelisson de Souza Santos Comércio, representada pelo Sr. Gelsson Kelisson de
Souza Santos; ATA no 08.006/2021-J-SRP - Valor total: R$ 2.880.923,20. Contratada: JR Meia
Neto Comercial, representada pelo Sr. Jaime Rodrigues Maia Neto. Prazo de vigência das
Atas de Registro de Preços: 12 meses contados a partir de suas assinaturas. Data das
assinaturas das Atas de Registro de Preços: 28 e 31 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOB
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Na 01.19.01.22 - PERP
.5

Fl.:
 2s

fif,
O Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos interes s, qtreUtgiCa

próximo dia 18/02/2022, às 11h, horário de Brasiiia/DF, estará realizando lici
Pregão Eletrônico No 00.01.19.01.22 - PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras
e eventuais aquisições de materiais gráficos, para atender as necessidades das diversas
secretarias do município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no
endereço eletrerninó www.biloig.br -"Acesso identificado no link - acesso público" e no
portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço
citado, no horário de 08h às 12h.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na 25/2021-TP

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE
torna público para conhecimento dos interessados, que após Análise dos Documentos de
Habilitação da Tomada de Preços No 025/2021-TP, com fins à Contratação de empresa de
engenharia especializada para construção de Uma Creche Pró-Infância Tipo 2 - 30 Etapa, na
Rua Dr. Hermenegildo Rodrigues Santiago, Bairro Vila Ramalho no Município de Russas/CE,
de interesse da Secretaria Municipal da educação e Desporto Escolar. Apurou-se que as
empresas: JOÃO EVANGELISTA DE SOUSA ARCTURO, ARCOS CONSTRUTORA &
INCORPORADORA LTDA, PM&M ENGENHARIA LTDA, LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE
CONSTRUÇÕES, REAL SERVIÇOS EIRELI, S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA
EIREU - ME, CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO
E SERVIÇOS EIRELI, DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES - LTDA -
ME, F R ARCANJO MATOS LTDA, FORTALCON FORTALEZA CONSTRUÇÕES LTDA,
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA e F. MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS - ME
foram HABILITADAS. As empresas: RPS CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI -
ME, CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOSEIRELI - ME e MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI foram INABILITADAS. Fica
aberto o prazo recursal conforme Art. 109, I, "a" da Lei 8.666/93. Não havendo intenção
de recurso a Sessão de Prosseguimento, Abertura de Proposta, dar-se-á em 17 de
Fevereiro de 2022, às 09h, no endereço da Comissão de Licitação, localizada na Travessa
João Nogueira da Costa, No 01, Bairro Centro, Russas/CE.

Russas-CE, 03 de Fevereiro de 2022.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Na 26.01.001/2022-PMS

Pregão Eletrônico No 26.01.001/2022-PMS. Ob)eto: Aquisição de equipamentos e materiais
permanentes, conforme Plano de Trabalho do Convenio de no 108/2021, de
responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de Saboeiro-CE. Data da Sessão:
dia 17 de fevereiro de 2022, às 09h:00. Edital e Local: www.bllorg.br - Travessa Senador
Miguel, ri* 15, Centro, Saboeiro-CE.

Saboeiro - CE, 12 de fevereiro de 2022
MARIA DANIELE DA SILVA

Pregoeira da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.02.02.01SDH

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, autuada
sob o Na. 2022.02.02.01SDH, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de combustível para atender as necessidades da Secretaria de Proteção
Social e Direitos Humanos - SDH, Conselho Tutelar, Centro de Referência da Assistência
Social - CRAS, Central do Cadastro Único e Bolsa Família, Benefício de Prestação
Continuada - BPC, Programa Primeira Infância no SUAS/Criança Feliz e o Programas para as
ações estratégicas de Erradicação do Trabalho Infantil - AEPETI, do Município de Salitre/CE,
tipo menor preço, com abertura mercada para o dia 18 de fevereiro de 2022, a partir das
09:00 horas, através da plataforma eletrônica www.bllorg.br, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL). Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor
da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88)
3537-1082.

Salitre/CE, 04 de fevereiro de 2022
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na. 2022.02.02.01

Processo de Licitação Modalidade: Pregão Eletrônico no. 2022.02.02.01. UASG - 981547 No
no Compras.gov.br - 000052022. Objeto: contratação de empresa para aquisição de
fardamento dos agentes de segurança patrimonial do Município de São Benedito -CE,
conforme Termo de Referência. Total de Itens licitados: 006; informações sobre o edital a
partir do dia 7 de Fevereiro de 2022, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da
Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, no 378, Centro, CEP: 62.370-000, São
Benedito/CE ou www.gov.br/compras; Entrega das Propostas: a partir de das 08h30min, no
dia 7 de Fevereiro de 2022, no site www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 18 de
Fevereiro de 2022 as 10:00 h. no site: www.gov.br/compras.

São Benedito/CE, 04 de Fevereiro de 2022.
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

Dk-

o

tâ Este documento pode ser verificado no endereço eletránaco

• Mtp:Nrurvr.in.gov.briautenticidade.html, pelo código 05B020220207CO243
243 Documento assinado digitalmente conforme MP ne 2.200.2 de 24/013/2001, CP

que institui • Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira -